

Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua: 09 - Gordailua eta Museoak
Atala: 0910 - Kultura Zuzendaritza Nagusia
Programa: 110 - Gordailua eta Museoak
Funtzionala: 333 - Kultur ekipamenduak eta museoak

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Foru museoetan eta lurraldeko gainerako museoetan gordeta dagoen ondare higigarria (arkeologiko, etnografiko, artistitiko eta industrial) artatu, ikertu eta zabaltzea. Ondarearekiko atxikitasuna handitzea.		2.997.614,48		462.315,00
1. Jarduketa ildoak: Gipuzkoako Lurralde Historikoan kokatuta dauden museoen bidez kultur ondarea babestu, zaindu eta zabaltzea		2.997.614,48		462.315,00
1.1 Ekintza E.10.1- Helburuak betetzeko bidean egin behar den kudeaketa orokorra; foru museotako ekipamenduen mantenimendutako kontratuak, eraikinetan egin beharreko gastuak; hedapen programetan partehartzea, foru museoen kudeaketaren ikuskerapea		303.486,42		
0910.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	16.308,63	9,00	
0910.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.932,62	9,00	
0910.110.121.02.00	Osagarri espezifikoak	15.509,07	9,00	
0910.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	663,10	10,00	
0910.110.160.01.00	Gizarte Segurantzak	10.605,00	10,00	
0910.110.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	48.320,00	64,00	
0910.110.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	6.700,00	10,00	
0910.110.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	600,00	30,00	
0910.110.221.02.00	Energia elektrikoa	13.920,00	6,00	
0910.110.221.03.00	Ura	988,00	10,00	
0910.110.227.08.01	Informatika lanak	750,00	50,00	
0910.110.227.10.00	Garbiketa	2.900,00	5,00	
0910.110.227.13.01	Kultur, gizarte alorreko kontratuak	24.000,00	10,00	
0910.110.610.03.01	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	24.000,00	40,00	
0910.110.610.03.02	Euskal Itsas Museoaren behin betiko erakusketa	10.000,00	100,00	
0910.110.610.03.03	Zumalakarregi museoa egokitu	100.000,00	100,00	
0910.110.620.00.00	Makineria	1.540,00	20,00	
0910.110.621.00.00	Beste instalazio batzuk	2.000,00	20,00	
0910.110.623.00.00	Segurtasunerako ekipa eta elementuak	1.200,00	30,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.110.641.00.00	Bulegoko ekipoak	300,00	30,00	
0910.110.660.00.01	Piezen eta bildumen erosketa	12.000,00	20,00	
0910.110.660.00.02	Erakusketen ekoizpena eta hedapena	3.000,00	20,00	
0910.110.660.00.03	Bilduma propioaren zaharberritzea	2.250,00	15,00	
1.2 Ekintza E.10.2- Foru Museoen Gestio-kontratuak: Igartubeiti Museoa, Zumalakarregi Museoa eta Untzi Museoa		910.642,58		
0910.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.624,14	2,00	
0910.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.318,36	2,00	
0910.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.446,46	2,00	
0910.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	132,62	2,00	
0910.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.121,00	2,00	
0910.110.227.13.02	Igartubeiti eta Zumalakarregi museoen kudeaketa	565.000,00	100,00	
0910.110.227.13.03	Euskal Itsas museoaren kudeaketa	335.000,00	100,00	
1.3 Ekintza E.10.3- GFak zuzendaritzako erakundeetan parte hartzen duen edo GFako ondarea gordetzen duten Lurraldeko Museoei zuzendutako laguntza		848.142,58		
0910.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.624,14	2,00	
0910.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.318,36	2,00	
0910.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.446,46	2,00	
0910.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	132,62	2,00	
0910.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.121,00	2,00	
0910.110.227.13.06	Kultura eskola. Museotako sarrerak	2.500,00	50,00	
0910.110.461.05.01	San Telmo Museoa SA	300.000,00	100,00	
0910.110.467.00.01	Berroeta Aldamar SL	15.000,00	100,00	
0910.110.467.00.02	Fundación Ekain Fundazioa	400.000,00	100,00	
0910.110.467.00.03	Gipuzkoako Parketxe Sarea Fundazioa	15.000,00	100,00	
0910.110.481.00.03	Fundación Photomuseum Argazki Euskal museoa	40.000,00	100,00	
0910.110.767.00.01	Fundación Ekain Fundazioa	30.000,00	100,00	
0910.110.781.00.01	Cristóbal Balenciaga Fundazioa	35.000,00	100,00	
1.4 Ekintza E.10.4- Gipuzkoako Lurralde Historikoan dauden museo zentroeiei diru-laguntzak ematea(entitate publikoak, pribatuak eta partikularrak)		933.342,90		462.315,00
0910.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	18.120,70	10,00	
0910.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.591,80	10,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	17.232,30	10,00	
0910.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	663,10	10,00	
0910.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	10.605,00	10,00	
0910.110.227.13.06	Kultura eskola. Museotako sarrerak	2.500,00	50,00	
0910.110.461.01.01	2021 Museoen dirulaguntzak	67.400,00	100,00	
0910.110.461.01.02	2023-2024 Museoen dirulaguntzak	106.155,00	100,00	247.695,00
0910.110.470.00.01	2021 Museoen dirulaguntzak	16.000,00	100,00	
0910.110.470.00.02	2023-2024 Museoen dirulaguntzak	25.200,00	100,00	58.800,00
0910.110.470.00.03	Hauser & Wirth San Sebastián S.L. (Chillida Leku)	20.000,00	100,00	
0910.110.480.01.01	2021 Museoen dirulaguntzak	2.400,00	100,00	
0910.110.480.01.02	2023-2024 Museoen dirulaguntzak	3.780,00	100,00	8.820,00
0910.110.481.00.01	2021 Museoen dirulaguntzak	60.695,00	100,00	
0910.110.481.00.02	2023-2024 Museoen dirulaguntzak	63.000,00	100,00	147.000,00
0910.110.481.00.04	Cristobal Balenciaga Fundazioa	463.000,00	100,00	
0910.110.761.01.01	Usurbilgo Udala	50.000,00	100,00	
1.5 Ekintza E.10.5- Foru Aldundiko itsas ondare higikorra (itsasontziak) zerrendatu, egokitu eta zaharberritzeko jarduerak.		2.000,00		
0910.110.612.02.01	Itsas Ondarearen zaharberritzea	2.000,00	100,00	
Urteko helburua: Kultur errealitate parte-hartzaile eta berritzaile baten alde lan egitea.		1.507.650,52		19.689,00
1. Jarduketa ildoak: Gordailua biziberritzea, ondare arkeologiko, etnografiko eta historikoa kontserbatzeko, ikertzeko eta sustatzeko zentro gisa, programazio kulturala dinamizatzeko papera bete dezan		1.507.650,52		19.689,00
1.1 Ekintza E.1.-Zentroa kudeatu bere helburuak bete ditzan: Giza eta Ekonomia baliabideak lortu erabilerako protokoloak ezartzeko, eraikina eta bere zerbitzuen mantenimendurako eta bildumen iraupena eta hedapena bermatzeko.		1.218.573,79		19.689,00
0910.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	92.415,57	51,00	
0910.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	33.618,18	51,00	
0910.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	87.884,73	51,00	
0910.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	3.381,81	51,00	
0910.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	54.085,50	51,00	
0910.110.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	27.180,00	36,00	
0910.110.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	4.000,00	100,00	
0910.110.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	60.300,00	90,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.110.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	1.400,00	70,00	
0910.110.221.02.00	Energia elektrikoa	218.080,00	94,00	
0910.110.221.03.00	Ura	8.892,00	90,00	
0910.110.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	1.000,00	100,00	
0910.110.221.11.00	Material bereziak	10.000,00	50,00	
0910.110.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	3.500,00	100,00	
0910.110.223.02.00	Kanpoko kontratuak	7.200,00	60,00	
0910.110.226.10.00	Beste zenbait gastu	4.000,00	100,00	
0910.110.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	17.500,00	100,00	
0910.110.227.02.00	Argitalpenak	16.000,00	100,00	
0910.110.227.08.01	Informatika lanak	750,00	50,00	
0910.110.227.10.00	Garbiketa	55.100,00	95,00	
0910.110.227.13.01	Kultur, gizarte alorreko kontratuak	144.000,00	60,00	
0910.110.227.13.04	Kontserbazio-zaharberritze plana - Zabalik eta Lurraldean	61.512,00	100,00	
0910.110.227.13.05	Gordailua-Zabalik eta Lurraldean	132.000,00	100,00	
0910.110.227.14.00	Segurtasuna	8.000,00	100,00	
0910.110.227.99.00	Bestelako lanak	2.000,00	100,00	
0910.110.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	800,00	50,00	
0910.110.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	1.250,00	50,00	
0910.110.480.02.01	2022 Bilduma etnografikoen espezializazio beka	7.500,00	100,00	
0910.110.480.02.02	2023 Bilduma etnografikoen espezializazio beka	3.938,00	100,00	6.563,00
0910.110.480.02.03	2023 Zaharberritze beka	3.938,00	100,00	6.563,00
0910.110.480.02.04	2022 Zaharberritze beka	7.500,00	100,00	
0910.110.480.02.05	2022 Paleontologia eta arkeologia zaharberritze beka	7.500,00	100,00	
0910.110.480.02.06	2023 Arte eta etnografia Zaharberritze beka	3.938,00	100,00	6.563,00
0910.110.610.03.01	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	36.000,00	60,00	
0910.110.620.00.00	Makineria	6.160,00	80,00	
0910.110.621.00.00	Beste instalazio batzuk	8.000,00	80,00	
0910.110.622.00.00	Tresneria	4.500,00	90,00	
0910.110.623.00.00	Segurtasunerako ekipo eta elementuak	2.800,00	70,00	
0910.110.624.00.00	Irudia eta soinua igorri eta erreproduzitzeko ekipoak	1.000,00	100,00	
0910.110.640.00.00	Altzariak	6.000,00	100,00	
0910.110.641.00.00	Bulegoko ekipoak	700,00	70,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.110.650.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	4.000,00	80,00	
0910.110.660.00.02	Erakusketen ekoizpena eta hedapena	7.500,00	50,00	
0910.110.660.00.03	Bilduma propioaren zaharberritzea	12.750,00	85,00	
0910.110.660.00.04	Liburu inbentaragarrien erosketa	3.000,00	100,00	
0910.110.662.00.01	Ondare arkeologikoa kontserbatzea eta zaharberritzea	36.000,00	80,00	
1.2 Ekintza E.2- Ondare higikorren zaintza eta hedapenean europa mailan erreferentzia diren entitateekin harremanak abian jartzea.		28.656,45		
0910.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	9.060,35	5,00	
0910.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.295,90	5,00	
0910.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.616,15	5,00	
0910.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	331,55	5,00	
0910.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.302,50	5,00	
0910.110.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	800,00	50,00	
0910.110.230.02.00	Bidaia eta hotelak	1.250,00	50,00	
1.3 Ekintza E.3- Bildumen arloa indartu erregistro lanak amaituz eta dokumentazio lanak hobetu web-ean argitaratzeko aukera izanez.		256.225,80		
0910.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	36.241,40	20,00	
0910.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	13.183,60	20,00	
0910.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	34.464,60	20,00	
0910.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.326,20	20,00	
0910.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	21.210,00	20,00	
0910.110.221.11.00	Material bereziak	10.000,00	50,00	
0910.110.223.02.00	Kanpoko kontratuak	4.800,00	40,00	
0910.110.227.13.01	Kultur, gizarte alorreko kontratuak	72.000,00	30,00	
0910.110.622.00.00	Tresneria	500,00	10,00	
0910.110.650.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	1.000,00	20,00	
0910.110.660.00.01	Piezen eta bildumen erosketa	48.000,00	80,00	
0910.110.660.00.02	Erakusketen ekoizpena eta hedapena	4.500,00	30,00	
0910.110.662.00.01	Ondare arkeologikoa kontserbatzea eta zaharberritzea	9.000,00	20,00	
1.4 Ekintza Programaren dirulaguntzen edota kontratuen mapa linguistikoa osatu		4.194,48		
0910.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.812,07	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	659,18	1,00	
0910.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.723,23	1,00	

		Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira		4.505.265,00		482.004,00